
 

 

 

 
Besluit van  

 

houdende uitvoering van de artikelen 570, tweede lid, en 575, van het Wetboek 

van Strafvordering (Besluit innovatie strafvordering) 

 

Op de voordracht van Onze Minister voor Rechtsbescherming en Onze Minister van 

Justitie en Veiligheid van 30 juni 2022, directie Wetgeving en Juridische Zaken; nr. 

4082944; 

 

Gelet op de artikelen 570, tweede lid, en 575 van het Wetboek van Strafvordering; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van ……, no.    ); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Rechtsbescherming en Onze Minister 

van Justitie en Veiligheid van ……., directie Wetgeving en Juridische Zaken; nr……….; 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

HOOFDSTUK 1. OPNAMEN VAN BEELD, GELUID OF BEELD EN GELUID ALS 

ONDERDEEL VAN DE VERSLAGLEGGING EN ALS WETTIG BEWIJSMIDDEL 

 

Artikel 1 

 

1. Voor wat betreft de verslaglegging van hetgeen door opsporingsambtenaren ter 

opsporing is verricht of bevonden vindt toepassing van de artikelen 560, 561, 563, 565, 

567 en 569 van het Wetboek van Strafvordering slechts plaats in: 

a. het arrondissement Noord-Holland en het ressort Amsterdam; en 

b. het arrondissement Overijssel en het ressort Arnhem-Leeuwarden. 

2. Voor wat betreft de verslaglegging van het onderzoek op de terechtzitting vindt 

toepassing van de artikelen 559, 562, 564, 565, 566, 567, 568 en 569 van het Wetboek 

van Strafvordering slechts plaats in: 

a. het arrondissement Limburg en het ressort ’s-Hertogenbosch; 

b. het arrondissement Noord-Holland en het ressort Amsterdam; en 

c. het arrondissement Overijssel en het ressort Arnhem-Leeuwarden. 

 

HOOFDSTUK 2. AANWIJZING HULPOFFICIER VAN JUSTITIE 

 

Artikel 2 

 

Een hulpofficier van justitie als bedoeld in artikel 146a van het Wetboek van 

Strafvordering kan door zijn werkgever worden aangewezen voor het uitoefenen van de 

bevoegdheden, genoemd in artikel 570 van het Wetboek van Strafvordering, indien hij 



 

2 

beschikt over specifieke kennis en vaardigheden, benodigd voor de uitoefening van de 

bevoegdheden.  

 

HOOFDSTUK 3. MEDIATION NA AANVANG VAN HET ONDERZOEK OP DE 

TERECHTZITTING 

 

Artikel 3 

 

Toepassing van de artikelen 571 tot en met 574 van het Wetboek van Strafvordering 

vindt slechts plaats in de arrondissementen Gelderland, Overijssel en Zeeland-West-

Brabant. 

 

HOOFDSTUK 4. SLOTBEPALINGEN 

 

Artikel 4 

 

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip dat voor de 

verschillende artikelen of onderdelen daarvan verschillend kan worden vastgesteld. 

 

Artikel 5 

 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit innovatie strafvordering. 

 

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij horende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

De Minister voor Rechtsbescherming, 

 

 

 

 

 

 

 
De Minister van Justitie en Veiligheid, 
 

 
 
 

 

 

 



   

  

  

  
            

          
             

           
            
        

            
             

         
            

           
            

  

   
               

           
          

           
             

              
               

              
               

             
           
 

              
            

              
            

             
            

             
            

                
             

          

     
            

            
            

          

 



             
              

           
              

             
             

   

   

             
            

        
         

            
           

           
            

               
           

                
              

            
      

              
              

            
           

           
               

           
              

            
     

                
               

             
              

          
              

 

 



   

           
        

  

               
               

              
           

             
             
        

           
          

               
           
             

        
            

              
             

             
               

            
       

          
           

         
           

           
             
     

              
              

             
              

             
          

           
            

             
             

      

                 
           

 



            
             

              
           

       

  
          

              
             
               

             
          

              
              
           

            
            

        

             
             

                
           

             
           

              
            

              
             

            
  

             
            

               
               

                
              

             
             

                
              

             

         
        

        
          

     
             

          

 



           
         

             
          

        
        
             
              
  

               
              
             

            
               

          
        

             
              
                
              

 

  
            

               
             

              
           

              
            

             
            

             
               

             
           

             
               

               
       

            
           

      
     

          
         

         
         

               

 



              
             

                  
             

          
                 
           

            
          

            
             
               

           
               

      

      

  

                
             

             
            

            
              

    

               
          

           
               

            
           

       

               
           

            
            

          
             

       
 

              
              

            
             

            

 



            
 

              
             

           
         

         
         

          
    

             
           

              
             

             
             

          
         

           
              
             

          
 

  

               
               
               

             
              

               
            

     

              
          

       
 

             
                 

           
             

      

 






